Republika e Kosovés ) Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo . Municipal Vitina

NEé bazé té nenit 13, t& Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L.-040, né harmoni me nenin
51.1 té Statutit t&¢ Komunés sé Vitisé Nr. 01-013/491, té datés 21.04.2011 lidhur me
Rregullorén e Ministrisé s& Financave Nr.04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t& OJQ-ve, kryetari i Komunés, né bazé t& kompetencave dhe autorizimeve
ligjore nxjerr kété:

VENDIM

Pér Anulimin e Thirrjés Publike pér Mbéshtetje Financiare té Etniteteve Publike me
numer protokolli 02-070/01-150 t&é datés 11.02.2022

Neni I

Kryetari i Komunés anulon Thirrjén Publike pasi q¢ Komisioni i Ankesave konstatoj shkelje
té procedurave ligjore.

Neni II

Komisioni i Ankesave i rekomandon Kryetarit t¢ Komunés anulimin e thirtjés publike pér
mbéshtetje financiare t& Etniteteve Publike né pérputhje me Rregullorén e MF-Nr.04/2017
mbi kriteret, standardet, dhe procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve

Neni I1I

Komisioni i Ankesave shqyrtoj gjithé procesin, me rastin e shqtrtimit t&€ ankesave veq e veq
ka konstatuar se procesi ka té meta dhe &shté né kundershtim me legjislacionin né fuqi,i ka
rekomanduar pérseritjén e thirrjés publike.

Neni IV

Ky vendim hyn fuqi me nénshkrimin e Kryetarit t€ Komunés

Ky vendim i dorzohet:
Drejtorisé Kulturés, Rinisé dhe Sport
Komisionit t& Ankesave dhe

Arkivit t&¢ Komunés




